
令 和 ５ 年 ２ 月 ８ 日
新１年生の保護者の皆様へ

鹿児島市立清和小学校
校 長 狩 集 淳

第４０回入学式について（御案内）

春寒の候，皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，令和５年度の入学式を下記のとおり実施いたします。お子様の入学を御家族の

皆様も心待ちにされていることと存じます。
つきましては，御出席をいただき，子どもたちと共に喜び，お祝いくださいますよう

御案内申し上げます。
今後のコロナウイルス感染状況等を考慮し，当日の計画を変更する場合には，メール

や清和小学校ホームページにてお知らせいたします。

記

１ 日 時 令和５年４月６日（木）
９：３０～１０：００ 受付（１年各教室廊下）

１０：００～１０：２０ 保護者着席
１０：２５～１１：００ 入学式(３５分間）
（時間短縮のため，儀式としての入退場と呼名は行いません。）
※ 終了後，担任の話や記念撮影等があります。

２ 会 場 清和小学校体育館

３ 参加者 新 1年生，教職員，来賓(２名）
保護者（各家庭，２名までとさせていただきます。）
（参加者は，原則，マスクの着用をお願いします。）

４ その他
(1) 当日の朝，参加者は自宅で必ず体温を測り，発熱していないことを御確認くださ
い。（欠席されるときは，学校まで御連絡ください。）

(2) 体育館入り口にて，必ずアルコール消毒（手・指）をしていただきます。アルコ
ールの苦手な方は，お手数ですが石けんでの手洗いをしてから御入場ください。

(3) 式場は，感染予防のため窓を開けて換気をしたまま式を行います。
(4) 駐車場は校庭に準備いたしますが，混雑が予想されますので，できるだけ徒歩で
御来場ください。また，９：３０までは，車の乗り入れはできません。御了承くだ
さい。

(5) クラス編制の名簿は中央玄関近くに張り出します。必ず確認してから教室に上が
り，受付をしてください。

(6) 新１年生は事前に入学式の事前指導を行います。１０時までには教室へ入れるよ
う受付は早めに済ませてください。

(7) 入学式終了後，校庭（雨天時は体育館）で記念撮影をします。撮影が早く終わる
よう御協力ください。

(8) 当日も購買部前で学用品の販売をいたします。事前に購入されておらずに希望さ
れる方は御購入ください。

(お問い合わせ)
鹿児島市立清和小学校
電 話：０９９－２６７－７２７２
ＦＡＸ：０９９－２６７－７２７３
Ｈ Ｐ：https://www.keinet.com/seiwas/


